
Protokół Nr 12/11
z posiedzenia Komisji Budżetu Finansów i Planowania

w dniu 24 października ZOllr.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według załączonej

listy obecności.

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 do godziny 15.15.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 11/11 z dnia 12 września 2011 roku z posiedzenia Komisji

Budżetu Finansów i Planowania.

4. Informacja dotycząca wskaźników ministerialnych do budżetu na 2012 rok.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie obrad.

Do punktu l

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond, witając radnych

i zaproszonych gości.

Do punktu 2

Przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia został przyjęty

jednogłośnie.

Do punktu 3

Protokół Nr 11/11 z posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie został

przyjęty jednogłośnie.



Do punktu 4

Przewodniczący Komisji, Pan Andrzej Hłond, oddał głos panu Jackowi Idzi

Kaczmarkowi. Burmistrz Łabiszyna poinformował zebranych, że trwają już pierwsze prace

dotyczące budżetu Gminy Łabiszyn na 2012 rok. Dotarły już do Gminy wskaźniki

ministerialne. Są one bardzo dobre. Gmina ma zwyżkę o około 2.000.000 złotych różnych

subwencji. Subwencja wyrównawcza to wzrost o 758.392 złote, subwencja równoważąca to

wzrost o 63.491 złotych, udział w podatku dochodowym to 530.506 złotych, bardzo ważny

dla Gminy Łabiszyn jest wzrost w oświacie o 590.316 złotych. Należy pamiętać, że jest to

pierwsza informacja na ten temat. Ostateczne dane docierają do gmin w marcu. Burmistrz

Pan Jacek Idzi Kaczmarek stwierdził, że przez ostatnie lata nasza gmina miała szczęście i w

marcu te wskaźniki okazywały się wyższe niż planowano. Nawet, gdyby utrzymały się one na

tym samym poziomie, będzie to bardzo dobra wiadomość dla gminy. Szczegółowa informacja

na ten temat stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Łabiszyna przekazał zebranym też złą wiadomość dotyczącą

przyszłorocznego budżetu. Otrzymano informację z GUS-u (Głównego Urzędu

Statystycznego) odnoszącą się do podatku rolnego. Okazało się, że nastąpił stuprocentowy

wzrost tego wskaźnika. W zeszłym roku obowiązywała kwota 37.64 złotych za kwintal (po

pomnożeniu razy 2.5 wynika kwota do zapłaty przez rolnika za l hektar przeliczeniowy), a w

tym roku wyliczono obowiązującą kwotę 74.18 złotych za kwintal. Ta kwota stanowi

podstawę do wyliczenia przez gminę podatku rolnego. Przewodniczący Komisji Budżetu Pan

Pan Andrzej Hłond zapytał, jaki dochód z tego tytułu miała Gmina Łabiszyn w 2010r.

Burmistrz odpowiedział, że jest to dochód około 300.000 złotych w skali roku. Pan

Jacek Idzi Kaczmarek zaznaczył, że nie ma w planach podwyższania tego wskaźnika o sto

procent, gdyż mogło by to być bardzo uciążliwe dla rolników. Radny Mieczysław Ruszkowski

powiedział, że starał się uzyskać informację od GUS-u w jaki sposób obliczana jest ta kwota,

ale nie otrzymał odpowiedzi.

Radny Wiesław Kubkowski zapytał, skąd w ogóle bierze się ta kwota.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to średnia cena skupu żyta. Radny Mieczysław Ruszkowski

wyjaśnił, ze cena jest wynikiem gry rynkowej. Żyto w tym roku bardzo podrożało. Podwyżki

wynikają też z tego, że żyta jest mniej. Poza tym dodał, że cena zależy też od jakości zboża.

Radny Henryk Buczkowski dopowiedział, że dużo rolników zrezygnowało z uprawy żyta na

korzyść kukurydzy. Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że według niego, powinniśmy brać

pod uwagę kwotę 40 złotych, co przekłada się na konieczność zapłaty przez rolnika podatku

w wysokości 100 złotych za hektar przeliczeniowy (po pomnożeniu kwoty 40 złotych razy

2.5). Wyjaśnił też, że nie można przyjąć kwoty niższej niż 50% kwoty zaproponowanej przez

GUS. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił też radnym, że Gmina Łabiszyn od stycznia musi zwiększyć

swój udział w opiece społecznej o 20%. Kiedyś dostawaliśmy 4.000.000 złotych dotacji na

zasiłki, ale teraz dostaniemy o 20% mniej. W związku z tym, sami musimy zabezpieczyć te

środki. Co za tym idzie, należy tych pieniędzy poszukać. Są dwa wyjścia z tej sytuacji. Albo

gmina zaprzestanie w cokolwiek inwestować, albo należy jednak podnieść podatki. Burmistrz



powiedział, że Gmina Barcin podnosi podatki o 4.2%, ale podatek od nieruchomości

przeznaczonej na działalność gospodarczą aż o 8%, ponieważ jest to ich zaplecze finansowe.

Podatki rolne nie mają w tamtej gminie większego znaczenia, ponieważ jest tam mniej

gospodarstw rolnych. Nasza Gmina ma w planach podnieść podatki o 4.2%.

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond powiedział, że należy dążyć do

jakiegoś konsensusu, gdyż nie jest realne ani podnieść wskaźniki o 100%, ani nie jest realne

podnieść podatek rolny tylko o 4.2%. Trzeba to wypośrodkować.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przekazał informację, że Gmina

Janowiec Wielkopolski najprawdopodobniej ustala cenę za kwintal w wysokości 47 lub 50

złotych, Gmina Żnin 50 złotych, Gmina Rogowo 48 złotych. Burmistrz powiedział też, że w

naszej Gminie rolnicy nie zalegają z opłatami podatku rolnego. Nie ma w tym temacie

żadnych problemów. Należy jednak trzymać się standardów powiatowych.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hłond zaproponował kwotę 47.50 złotego za

kwintal. Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka obliczyła, że w tym wypadku rolnik za hektar

przeliczeniowy zapłaciłby 118.75 złotego. Radny Wiesław Kubkowski wyraził opinię, że jako

członkowie Komisji Budżetu, radni muszą podejmować decyzje jak najbardziej dla budżetu

korzystne. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oświadczył, iż za chwilę będzie

chciał porozmawiać o inwestycjach przyszłorocznych, więc należy ustalić pewne ostateczne

kwoty podatków, aby mieć orientację jakimi pieniędzmi Gmina będzie dysponować.

Powtórzył też, że w Gminie podatek rolny nie stanowi żadnego problemu, ponieważ rolnicy

płacą go na czas lub ustalają raty zapłat. Pani Iwona Krajka Skarbnik Gminy zapytała, co radni

sądzą o obniżeniu wskaźnika ministerialnego do kwoty 48 złotych za kwintal. W tym

wypadku rolnik musiałby zapłacić 120 złotych za hektar przeliczeniowy. Radni pozytywnie

zaopiniowali tą propozycję.

Podsumowując, zostanie przygotowana uchwała obniżająca kwotę 74.18 złotego do

kwoty 48 złotych za kwintal. Poza tym, podatki zostaną podniesione o 4.2%. Na pytanie o

wzrost podatku od nieruchomości, Burmistrz Łabiszyna poinformował, że od osób fizycznych

i od osób prawnych będzie to wzrost o kwotę 63.000 złotych.

Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek omówił priorytety inwestycyjne na 2012

rok. Największym z nich jest kładka, która została wpisana w uchwałę już w tym roku. Do

końca 2011 roku będzie gotowa cała dokumentacja związana z tą inwestycją, a w 2012 roku

rusza budowa kładki. Radni obejrzeli koncepcję i projekt kładki. Przewidywany koszt budowy

według projektanta to 518.000 złotych brutto. Ta kwota może się zmniejszyć po przetargu.

Kładka zacznie się od nasypu na ulicy Spółdzielczej (ze względu na przepisy dotyczące osób

niepełnosprawnych), będzie łagodnie schodziła wzdłuż kanału, aby można było zjechać z niej

wózkiem. W oświacie bezwzględnym priorytetem będzie przedszkole. Należy wykonać

remont zarówno w środku jak i na zewnątrz budynku. Wymiany wymaga też dach. W roku

2012 będzie też kontynuowana modernizacja ulic. Na pewno zostanie położona kostka na

ulicy Romantycznej i na ulicach pierzei północnej Nowego Rynku. Zostanie jeszcze do

modernizacji ulica Nadrzeczna zamykająca całe osiedle, ale w tym roku nie ma na to

funduszy.



Radny Andrzej Hond zauważył, że ulice wjazdowe do miasta takiej jak Mickiewicza,

Szubińska są zrobione. Zapytał, co z ulicą Powstańców Wielkopolskich, która wymaga

remontu.

Burmistrz wyjaśnił, że ta ulica też jest w planach modernizacyjnych na przyszły rok.

Pojawiły się plany, aby na Powstańców Wielkopolskich położyć kostkę. Są tam możliwości

objazdów, więc nie będzie z tym problemu. Pani Skarbnik Iwona Krajka zwróciła uwagę na

nierówne przejście między ulicą Powstańców Wielkopolskich a Nadnotecką. Jest to

utrudnienie dla osób chodzących tamtędy na PKS. Burmistrz wyjaśnił, że jest to kosmetyczna

sprawa. Można się tym zająć, jeśli zostanie trochę kostki z ulicy Powstańców Wielkopolskich.

Poza tym, Gmina zamierza zmodernizować dwie drogi na wsi. Na pewno jakaś modernizacja

musi być wykonana we Władysławowie. Radny Henryk Buczkowski postulował o

modernizację 2 dróg dotyczących Łabiszyna Wsi i Ojrzanowa.

Zachodzi również potrzeba dostosowania placu na ulicy Rynkowej na parking dla

samochodów. Na Rynku w Łabiszynie często brakuje miejsc do parkowania, a na tym placu

możliwe jest utworzenie około 60 miejsc parkingowych. Co więcej, należy dążyć do tego, aby

rynek nie był przystosowany na parking, a jedynie dla pieszych.

Burmistrz Łabiszyna zasygnalizował radnym problem spłaty Orlika przez Urząd

Marszałkowski, który zalega Gminie Łabiszyn 333.000 złotych. Na razie Urząd ten nie ma

pieniędzy, więc spłata się znacznie opóźni. Pozytywna informacja dotyczy planowanego

zadłużenia w oświacie, które wyniesie około 100.000 - 200.000 złotych. Wcześniej

przewidywane było większe zadłużenie w tym obszarze. Duże znaczenie ma oddzielenie

bloku nauczycielskiego w Ojrzanowie. Pan Jacek Idzi Kaczmarek dodał też, że są już

zamówione nowe drzwi do szkoły w Ojrzanowie. Problemem dla naszej Gminy jest Poradnia

Pedagogiczne - Psychologiczna w Żninie, która kieruje coraz więcej dzieci na nauczanie

indywidualne tylko ze względu na niegrzeczne zachowanie uczniów. Gmina musi ponosić

przez to duże koszty związane z opłacaniem nauczycieli.

Podsumowując, kładka będzie na pewno kosztowała około 400.000 złotych, na

przedszkole planowane jest przynajmniej 250.000 złotych. Sam dach będzie bardzo drogi. Na

każdą z ulic do modernizacji przewiduje się 200.000 - 250.000 złotych.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że będzie na pewno likwidowana części pojemników

do gospodarki selektywnej, zwłaszcza w mieście. Niewyobrażalne jest to, co ludzie wrzucają

do tych pojemników. Są to przeróżne rzeczy. Robi się przy tym straszny bałagan. Najgorzej

jest na ulicach Barcińskiej, Nowej, Poprzecznej i na wlocie od strony Żnina. Poza tym, są

obywatele, którzy wyjmują z koszy plastikowe butelki i nimi palą w swoich domach.

Burmistrz nie ukrywał, że w związku z tą likwidacją Gmina też będzie oszczędzać pieniądze,

ale utrzymywanie takiego stanu rzeczy mija się z celem, ponieważ kosze nie spełniają swojej

funkcji. Pani Skarbnik Iwona Krajka zaznaczyła, że miesięcznie Gmina płaci około 10.000

złotych za wywóz śmieci.

Pan Jacek Idzi Kaczmarek stwierdził, że na przyszły rok nie jest zaplanowany żaden



kredyt. Przedstawił też członkom Komisji Budżetu informację o aktualnym stanie zadłużenie

Gminy Łabiszyn. Wynika z niej, że wszystkie raty kredytów i pożyczek przypadające w 2011r.

zostały już spłacone zgodnie z umowami. Zostały do zapłaty jedynie odsetki. Zaciągnęliśmy

kredyt w wysokości 1.608.000 złotych. Przetarg wygrał Bank Spółdzielczy Pałuki. Budżet

powinien zamknąć się kwotą 29.000.000 złotych, co wskazuje na 19.83% zadłużenia.

Informacja o sprawozdaniu NDS stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hłond zapytał o postępy w modernizacji

kotłowni Urzędu Miejskiego. Burmistrz wyjaśnił, że jest całe zadanie na ukończeniu. Są

założone trzy nowe piece. Jeden z nich jest zapasowy, drugi ogrzewa budynek Urzędu, a

trzeci mieszkania. Są zautomatyzowane i oddzielne. Na weekendy niezależnie skręcana jest

temperatura na piecu ogrzewającego Urząd.

Do punktu 5

Radny Henryk Buczkowski zapytał, czy istnieje dofinansowanie z urzędu lub od jakieś

instytucji dla kogoś, kto wymienia ogrzewanie na ekologiczne. Burmistrz odpowiedział, że

nie ma takiej możliwości. Radny Leszek Stosik dodał, że można wziąć kredyt z Banku Ochrony

Środowiska na 1%.

Do punktu 6

Pan Andrzej Hłond podziękował członkom komisji oraz gościom za spotkanie i

zamknął obrady komisji.

Protokołowała Marta Dąbkowska

Przewodniczący Komisji

Andrzej Hłond


